ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 60 комбинированного вида

Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от «31» августа 2023 г. № 14/2-п

«О создании родительского контроля
за организацией и качеством питания»

С целью повышения эффективности системы контроля за организацией и качеством питания
воспитанников ГБДОУ, на основании ст.37 ФЗ от 29.12.2012г., ФЗХ № 273-ФЗ «Об образовании
в РФ», в соответствии с Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека МР №2.4.3648-20, «Родительский
контроль за организацией горячего питания детей в образовательных организациях,
Постановления «Об утверждении санитарных правил 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи» от 28.09.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «О родительском контроле организации питания и качества
питания в ГБДОУ № 60 Невского района Санкт-Петербурга»

2. Довести Положение до ответственных лиц для организации работы по созданию
родительского контроля организации питания и качества питания в ГБДОУ.

3. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией питания воспитанников в
количестве 3 человек:
- Ко ,а, группа № 6
- П1 _ ___ ;на, группа № 5
-Ci i, группа № 5

4. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией питания воспитанников.
(Приложение 1)

5. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением «О
родительском контроле организации питания и качества питания в ГБДОУ № 60 Невского
района Санкт-Петербурга»

6. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте ГБДОУ № 60.
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ■олодченко Н.П.

План-график работы

комиссии по родительскому контролю
за качеством и организацией питания

в ГБДОУ № 60 Невского района Санкт-Петербурга

№ Объект контроля Ответственный Периодичность Инструмент
контроля

Форма
контроля

1 Качество и
безопасность
готовой продукции и
сырья при
поступлении в
детский сад

Комиссия
по

родительскому
контролю

1 раз в квартал Акт при
нарушении

Анализ
документации

2 Контроль за отбором
и хранением суточных
проб

Комиссия по
родительскому

контролю
1 раз в квартал Акт при

нарушении Наблюдение

3 Соблюдение
графика выдачи
пищи

Комиссия по
родительскому

контролю
1 раз в квартал Акт при

нарушении Наблюдение

4
Санитарное состояние
пищеблока, кладовой

Комиссия по
родительскому

контролю

При
подготовке
к новому

учебному году

Акт при
нарушении Наблюдение

5 Организация питания
детей в группах,
культурно
гигиенические
навыки, этикет

Комиссия по
родительскому

контролю
1 раз в квартал Акт при

нарушении

Наблюдение,
анализ

результатов